
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 «ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»   

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 01.03.2023   № 99  

          г. Велиж 
  

 

 

 

 

 

 

  

           

            Рассмотрев письмо отдела образования Администрации муниципального 

образования «Велижский район» от 28.02.2023г. № 67, на основании «Положе-

ния о порядке установления тарифов на услуги муниципальных унитарных 

предприятий и муниципальных учреждений муниципального образования «Ве-

лижский район», утвержденного решением Велижского районного Совета де-

путатов от 22.11.2007 № 16, Администрация муниципального образования «Ве-

лижский район»                                   

          ПОСТАНОВЛЯЕТ:                      

     1.  Установить с 1 марта 2023 года размер взимаемой родительской платы 

за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях, 

реализующих образовательную программу дошкольного образования, находя-

щихся на территории муниципального образования «Велижский район»:   

          - для детей в возрасте от 1-го года до 3-х лет 124 рубля 95 копеек в день; 

          - для детей в возрасте от 3-х лет и одного дня до 8-ми лет 152 рубля 98 

копеек в день. 

          2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на 

официальном сайте муниципального образования «Велижский район» 

http://velizh.admin-smolensk/ru в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

          3. Отделу по информационной политике (К.П.Борис) обнародовать насто-

ящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Ве-

лижский район». 

     4. Контроль за исполнением постановления возложить на отдел по управ-

лению муниципальным имуществом, экономике, комплексному развитию Ад-

министрации муниципального образования «Велижский район» (Зуева М.А.). 

 

 

Глава муниципального образования  

«Велижский район» 

                                       

Г.А. Валикова 
 

Об утверждении размера родительской платы 

за присмотр и уход за детьми в муниципаль-

ных образовательных учреждениях, реализу-

ющих образовательную программу дошколь-

ного образования, находящихся на территории 

муниципального образования «Велижский 

район»   

 

 

 


